



کرونا وارد فاز همه گیری جهانی شد
هشدار سختگوی وزارت
بهداشت به مردم: نوروز
امسال سفر نروید

شنبه / ۲۴ اسفند ۱۳۹۸ / ۱۹ رجب ۱۴۴۱ / ۱۴ مارس ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



وضعیت بازار خودرو در ۳ هفته کرونایی
خریداران، بازار را خالی
کردند؛ خرید و فروش
خودرو قفل شد

شماره ۲۹۲۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

جریمه سنگین برای کسانی که
آلوده یا مشکوک به کرونا هستند؛

گلایه شدید وزیر بهداشت از مردم

۲/

جزئیات پرداخت یارانه حمایتی به گروههایی که از شیوع کرونا آسیب دیدند

مبلغ یارانه کرونا
چقدر است؟

به دنبال شیوع کرونا در کشور و افزایش فشار اقتصادی روی اقشار آسیب پذیر جامعه، به تمامی افرادی که شغل خاص با درآمد ثابت ندارند، در اسفندماه بسته حمایتی پرداخت خواهد شد. یک هفته تا سال جدید بیشتر باقی نمانده است. برخلاف هر سال که در روزهای پایانی سال و در ایای نزدیک به عید، همه جا بوی نوروز و تازگی بهار می آمد، اما اسفند ۹۸ به جای بوی عید، بوی کرونا می دهد و بازار همه اصلا حال و هوای نوروز ندارد. رکود این روزها اما تنها اثر اقتصادی کرونا نیست و تحلیلگران خسارات ناشی از این ویروس را بسیار بیش از این ها می دانند. تحلیلگران اقتصادی اقتصادی عنوان می کنند تاثیر اقتصادی کرونا خیلی وسیع تر از آن است که امروز بتوانیم تخمین بزنیم؛ چراکه اکنون میزان تولید و خرید و فروش و فعالیت های خدماتی به طور ناخواسته کاهش پیدا کرده و تقریباً با شیوع کرونا، مصرف متوقف شده است... / صفحه ۳



رئیس سازمان برنامه و بودجه:

وام قرض الحسنه بدون
ضامن پرداخت می شود

نویخت گفت: به ۴ میلیون نفر که شرایط ویژه دارند بدون نیاز به ضامن ۱۵ تا ۲ میلیون تومان وام قرض الحسنه پرداخت می شود. نویخت رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: حدود ۷ میلیون نفری را شناسایی کردیم که قرار است تحت حمایت ۲ بسته معیشتی ویژه قرار دهیم. او اضافه کرد: ۳ میلیون نفر کسانی هستند که از درآمد ثابت ندارند و مشمول دریافت ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان در ماه خواهند شد. نویخت افزود: ۴ میلیون نفر دیگر کسانی هستند که شرایطشان به نوعی است که به آن ها ۱۵ تا ۲ میلیون تومان وام قرض الحسنه پرداخت می شود. نویخت ادامه داد: این وام ۱۲ درصد سود دارد که ۸ درصد آن را برنامه و بودجه پرداخت می کند. دریافت وام نیاز به ضامن ندارد و با کارت یارانه قابل پرداخت است. رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: این رقم ۳۰ ماهه بازگردانده می شود که ۳ ماه تنفس دارد و اقساط آن ماهی ۸۰ هزار تومان است.



شواهدی از حمله بیولوژیکی بودن ویروس کرونا وجود دارد؛

حمله بیولوژیک آمریکا با سلاحی به اسم «کرونا»؟



او چند روز بعد در اظهاراتی کاملتر عنوان کرد: «برای این ویروس گمانی اولیه وجود داشته که یک طغیان طبیعی و بدون دخالت انسان و یا یک نشت آزمایشگاهی از آزمایشگاه ووهان چین بوده است و گمانه زنی سوم این است که این ویروس یک مدلی از جنگ بیولوژیک باشد؛ در این خصوص گمانه زنی های متفاوتی وجود دارد که آیا این جنگ برای کشتن اتخاذ شده، یعنی دستکاری شده و برای کشتن است مانند آنچه در جنگ جهانی دوم بود و مسئله دیگری که این ویروس برای بحث اقتصادی و تاثیر اقتصادی بر کشور هدف طراحی شده است و درصد کشتار آن کم اما فراگیری فراوان دارد که شاید بخواهند از آن طریق کشور هدف را تحت تاثیر قرار دهند.»

سردار جلالی با اشاره به آزمایشگاه بیولوژیک آمریکا در اطراف ایران، چین و روسیه، تاکید کرد: «این ویروس بخش زیادی از ویژگی های جنگ بیولوژیک را دارد اما می توان با بررسی بیشتر توسط متخصصین ویروس شناسی مشخص شود که آیا این یک جنگ بیولوژیک است یا خیر.» سردار سلامی فرمانده کل سپاه هم با کنایه به آمریکایی ها که سابقه بهره گرفتن از سلاح های بیولوژیک را دارند گفت: «این ویروس ممکن است محصول تهاجم بیولوژیکی آمریکا باشد که در ابتدا به چین و سپس به ایران و سایر نقاط دنیا شیوع پیدا کرده، آمریکا بداند که اگر این کار را انجام داده به اهلسر بر خواهد گشت و اگر هم کار آمریکا نباشد باز این ویروس مهار خواهد شد.»

سردار عراقی زاده نیز احتمالات در این خصوص را رد نکرد. او که سخنگویی قرارگاه مبارزه با کرونا در ستاد کل نیروهای مسلح را برعهده دارد درباره احتمال سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی عضو هیات رئیسه مجلس نیز معتقد به آن است که شیوع ویروس کرونا یک بحران بیولوژیک است. او تاکید می کند: «آنچه برای محققین حوزه دفاع امروزه به عنوان گفتمان غالب در آمده است آن است که کرونا ویروس یک سلاح بیولوژیک برای ضربه عمیق به اقتصاد و اعتبار چین بوده است.»



خبر

تشریح برخی دیگر از اقدامات

وزارت خارجه درباره مبارزه با کرونا
سید عباس موسوی به پرسش های خبرنگاران در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه درباره مبارزه با کرونا پاسخ داد.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش های خبرنگاران در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه در خصوص موضوعات مربوط به کرونا اظهار داشت: وزارت امور خارجه همکاری با نهادهای که از اولین نهادهایی بود که در کنار مردم و وزارت بهداشت وارد تلاش ملی مبارزه با کرونا شد.

موسوی افزود: حمایت از هموطنان مقیم خارج از کشور از مهم ترین اولویت های وزارت امور خارجه است، لذا در دوره انتشار کرونا در چین، همه راه های ممکن برای کمک به دانشجویان عزیز ایرانی مقیم شهر ووهان چین انجام شد و پس از بررسی و پیگیری همه گزینه ها و هماهنگی با نهادهای ذیربط بویژه وزارت بهداشت، با اعزام یک پرواز اختصاصی هواپیمایی ماهان بازگشت این عزیزان میسر شد. سخنگوی وزارت امور خارجه سلامت این دانشجویان را مدیون از خود گذشتگی خدمه پرواز هواپیمایی ماهان دانست. وی در ادامه اظهار داشت: در مرحله تلاش برای انتقال آنها به ایران بوده که با هشت پرواز باری شرکت هواپیمایی ماهان کمک های داوطلبانه دولت ها و ملت های دوست و همچنین سازمانهای بین المللی و هماهنگی میسر آنها به ایران بوده که همچنان ادامه دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در این ارتباط کمک های دولتی و مردمی زیر تا کنون از چین دریافت و با هشت پرواز باری شرکت هواپیمایی ماهان بصورت رایگان به ایران منتقل و تحویل وزارت بهداشت شده است.

۱- حدود ۲۵۰ هزار انواع کیت تشخیص ویروس کرونا
۲- حدود دو میلیون و چهارصد هزار ماسک
۳- حدود ۱۲۰ هزار لباس ایزوله
۴- حدود ۱۲۰ دستگاه ونتیلاتور و اسپراتور
۵- حدود ۲۸۰۰ وسیله تب سنج و اکسیژن سنج
۶- حدود ۱۳ هزار عینک محافظ
۷- حدود ۱۶۰ هزار عدد محافظ صورت یا کلاه محافظ
۸- حدود ۵۰ کارتن داروی ویژه درمان کرونا
سخنگوی وزارت امور خارجه با قدرانی از کمک های دولت و مردم چین، از هواپیمایی ماهان، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و گمرک جمهوری اسلامی ایران که در انتقال این کمک ها مساعدت داشته اند نیز تشکر کرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان خاطر نشان کرد: پس از توثیق های دکتر ظرف برخی کشورها و سازمان ها از آمادگی خود برای ارسال کمک های پزشکی یا تهیه و فروش آنها به ایران خبر دادند که برخی اطلاع رسانی شده و موارد آینده نیز به اطلاع مردم شریف و مقاوم ایران خواهد رسید.

پیشنهادی برای تشکیل پدافند بیو تروریسم؛
احمدی نژاد دست به قلم شد

جدی شدن احتمال حمله بیولوژیکی از طریق کرونا آنقدر بالا گرفت که حشمت الله فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درخواست تشکیل پدافند بیوتوریسم را داد. او گفت: «از امروز تا سال ۲۰۳۰ دنیا با انواع مختلف بیوتوریسم مواجه خواهد شد باید سازمانی مستقل با اختیارات ویژه شکل بگیرد و ما همچون پدافند موشکی، پدافند بیوتوریسم داشته باشیم.»

کرونا حتی محمود احمدی نژاد را دست به قلم کرد که خطاب به دبیرکل سازمان ملل نامه ای بنویسد، نامه ای که در آن به حمله بیوتوریسمی از طریق ویروس کرونا اشاره شده بود. او خطاب به آنتونی گوتش نوشت: «مروز برهمگان آشکار شده است که امثال ویروس جهش یافته و هوشمند کرونا ۲۰۱۹، تهدید و پدافند آزمایشگاهها و به تعبیر صحیح تر، زرادخانه های جنگ بیولوژیک برخی قدرت های سلطه گر جهانی و بسیار ضد انسانی تر، مخرب تر و وحشت آفرین تر از دیگر سلاح های ضد انسانی مانند هسته ای و شیمیایی و هارپ است.»

کرونا حتی محمود احمدی نژاد را دست به قلم کرد که خطاب به دبیرکل سازمان ملل نامه ای بنویسد، نامه ای که در آن به حمله بیوتوریسمی از طریق ویروس کرونا اشاره شده بود. او خطاب به آنتونی گوتش نوشت: «مروز برهمگان آشکار شده است که امثال ویروس جهش یافته و هوشمند کرونا ۲۰۱۹، تهدید و پدافند آزمایشگاهها و به تعبیر صحیح تر، زرادخانه های جنگ بیولوژیک برخی قدرت های سلطه گر جهانی و بسیار ضد انسانی تر، مخرب تر و وحشت آفرین تر از دیگر سلاح های ضد انسانی مانند هسته ای و شیمیایی و هارپ است.»

ادعای عجیب یک کشور عربی علیه ایران
ماجرا آنجا جالبتر شد که وزیر کشور بحرین ایران را متهم به جنگ بیولوژیک کرد. ادعایی که به سرعت از سوی امیرعبداللهیان از دیپلمات های باسابقه کشور پاسخ داده شد که گفت: «آمریکا که با وجود ناوگان پنجم دریایی نظامی خود بر بحرین حکومت می کند عامل اصلی جنگ بیولوژیک و حتی کتمان اولیه کرونا در آمریکاست.»

پای وزارتخارجه هم کم کم به گمانه ها درباره حمله بیوژیکی کرونا باز شد. آنچنان که سخنگوی وزارتخارجه عنوان کند: «در مورد این موضوع که آیا این ویروس یک بیماری واگیردار طبیعی با منشأ خاص یا حمله بیولوژیک است اطلاعی نداریم و زمانی که نتیجه تحقیقات در این زمینه مشخص شد می توانیم در این مورد اظهارنظر کنیم.»

مخالفان چه می گویند؟
در این میان البته همه موافق این تئوری نیستند و برخی چون صادق زیباکلام این احتمالات را رد می کنند. زیباکلام با اشاره به طرح بیوتوریسمی بودن شیوع کرونا که از سوی برخی مطرح می شود می گوید: «حالا امروز کروناویروس هم به تئوری های توطئه نسبت داده می شود، اما اگر یادمان باشد درباره طالبان، داعش، القاعده، و حادثه یازده سپتامبر هم تئوری های توطئه مطرح بود.»

او البته این را هم گفته است که «بیرون از ایران هم احتمال تئوری توطئه مطرح می شود؛ عده ای می گویند خود چینی ها این کار را کرده اند تا آمریکایی ها و اروپایی هایی که به چین آمده و سرمایه گذاری کرده اند بروند و چین سهام آنها را ارزان بخرد. عده ای می گویند آمریکایی ها مسبب این اتفاق هستند، اما تعدادشان در اقلیت محض است.»